
Eurocamp Rusko 2017 

Eurocampy jsou studentské výměnné pobyty pro mládež a jsou určeny pro lidi z našeho kraje ve věku 

15-20 let. Pořádají se v mnoha evropských zemích – ČR, Německo, Belgie, Litva, Itálie, Španělsko, 

Portugalsko, Malta, Rusko nebo Švédsko. Na každý EC  jedou minimálně 3 národy. Tento projekt je 

dotován EU (Erasmus+), takže se za velmi přátelskou cenu můžete podívat do země, do které byste se 

jen tak nepodívali. Například jako my - do Ruska. 

Celý program našeho campu byl nabitý od začátku do konce. Dělali jsme širokou škálu sportů – 

kanoistika, rafting, laser tag, míčové hry, lanové centrum, lezecká stěna, dále jsme hráli různé týmové 

a ,,stmelovací‘‘ hry a soutěže. Ve volném čase jsme se saunovali ve speciální ruské sauně (Banyi), 

koupali se v jezeře (které na ruské podmínky nebylo vůbec studené!), hráli stolní hry a každý večer 

zpívali s kytarou u ohně. 

No a protože se náš camp nacházel asi 2 hodiny autem od Petrohradu, jeli jsme město na celý den 

navštívit. Viděli jsme mnoho slavných památek, projeli  se lodí po řece Něvě, nakupovali  a na závěr 

jsme si počkali na známé otevírání mostů na Něvě. 

Jestli si chcete procvičit svou angličtinu a popovídat si s rusy v jejich rodném jazyce, poznat nové 

přátele a ruskou kulturu nebo zažít ,,bílé noci‘‘, určitě jeďte do Ruska! Je to nevšední zážitek, na který 

budeme vzpomínat celý život.  

Všechny potřebné informace najdete na:  http://eurocampy.eu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Tylečková, Tomáš Kovář, 5.B 


